Vegeu Catalunya carolíngia. Els diplomes carolingis a Catalunya, pàg. 368-3 70. 

155 
29 OCTUBRE 898 

GuALAFONS I LA SEVA ESPOSA NARBONA DONEN A L'ESGLÉSIA DE SANTA EuLÀLIA DE LA SEU D'ELNA, 
MARE DE LES ESGLÉSIES ROSSELLONESES, AL BISBE RICULF I ALS SEUS SUCCESSORS, DIFERENTS BÉNS IM
MOBLES SITUATS EN EL VIC D'ELNA, UN MOLÍ EN EL RIU TEC l DUES VINYES EN EL LLOC DE SUREDA. TE
NEN AQUESTS BÉNS PER COMPRA FETA A L'ARXIPRESTE AIMERÀ, ARA DIFUNT. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia de 1140-1147 en el Cartoral d'Elna, ff. 24lv-242, perdut. -B. Còpia del 
segle xvm, certificada per Fossà: París, BN, Col. Moreau, vol. 3, ff. 107-108, ex A. - C.* Còpia del segle 
xvm, certificada per Fossà: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 25, Recueil, tom li, núm. 13, ex A. 

RE: MoNsALVATJE, El obispado de Elna, tom I, pàg. 128. - LACVIVIER, Le cartulaire, núm. 13, pàg. 187. 

L'arxipreste Aimerà, citat en el text com a difunt, actuava encara l'any 889 (Doc. 146). 

In nomine Domini. Ego Gualafonsus et uxor mea Narbona donatores sumus ad domum Sancte 
Eulalie, virginis et martiris Christi, matrem ecclesiarum Rossilionensium, et Riculfo, gracia Dei se
des Elenense venerabili episcopo, subcessoresque eius ibídem Domino militantes, ideo donamus 
nos Gualafonsus et ego Narbonae prefate ecclesie, in vicco Helena, casas, curtes et ortos, cum po
miferos; et in eius terminio terras cultas ad seminandum; et in flumen Techo molendino cum suo 
caputaquis vel aquaducito, et suo superposito ex medietate; et in locum Suvereta vineas 11, una qui 
est prope Sancti Andree monasterio et alia Attz Acindecxi1; omnia quicquid nos emimus per scrip
turam emptionis vero in iamdictis !ocis de condam Aimerani archipresbiteri, quantumque exinde in
venire potueritis, tam cultum quam incultum, cum exia vel regressia sua et cum omni superposito 
suo. Quos vero predictos domos, curtes, et ortos, cum pomiferis, et terras et molendino et ipsas vi
neas, sicut iam superius dictum est, donamus at ecclesiam Sancte Eulalie, virginis et martiris Chris
ti, et venerabili Riculfo episcopo subcessoresque eius ibídem Domino famulantes pro amore Dei et 
remedium anime nostre, ut famuli Christi ibídem famulantes pro orationes docem fungere non de
digneamini. Has vero casas, curtes et ortos et molendino et vineas, exia vel regressia illarum, sicut 
superius insertum est, de nostro iure in vestro tradimus prefatae ecclesie vel presulem ibídem Do
mino famulantes, ut de ah hodierna die et tempore cum omni superposito illorum de hec omnia su
perius comprehense predicte ecclesiae maneant mancipata. Et si quis ulla secularis potestas aut quis
libet homo ex adverso veniens de hanc ecclesia has domos, curtes et ortos et terras et vineas et 
molendino ex medietatem et exia vel regresia earum aliquit extrahere voluerit, at collegio omnium 
Christi christianorum et liminibus sancte Ecclesie abeantur extranei2, et sicut lex Gotorum decernit, 
hec omnia superius comprehensa in duplo inmeliorata componat predicte ecclesie vel presuli qui 
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eodem tempore ibídem Domino famulaverint. Et istam scripturam donationis firmam et stabilem 
habeat roborem. 

Facta scriptura donationis sub die IIIIº kalendas novembris, anno I regnante Karulo rege, filio 
Ludoici. 

Gualafonsus +, qui hanc scripturam donationis feci et testes ad roborandam tradidi, et Sig+num 
Narbona, uxor Gualafonso, simul donationem feci et testes firmare rogavi. Sig+num Guiscafredus 
presbiter. Sig+num Castellanus presbiter, presens fui, et monachus. Aladeo presbiter. Sig+num 
Aido presbiter. 

+ Daniel, qui hanc scripturam donationis scripsi et subscripsi die et anno quod supra. 

l. Attz Acindecxi ] laznail de Achindexi, en un d0e11ment del 23 de febrer de 944 (Doc. 275). - 2. extorres C. 

156 
VIENNE[-LA-VILLE], l NOVEMBRE 898 

EL REI CARLES, EN PRECEPTE DONAT A PRECS DEL BISBE RICULF DE RosSELLÓ I PER INTERCESSIÓ D'A

DELAIDA, MARE DEL REI, ATORGA A LA SEVA ESGLÉSIA DE SANTA EULÀLIA [D'ELNA] LES CEI:LES DE SANT 

FELIU [DE LA RocA] I SANT JuLIÀ [DE TANYÀ] I LES vn,LES DITES TORRENTS I ALEMANYS [TERME DE LA 

RocA D'ALBERA], A MÉS DE LA MEITAT DEL TELONEU, DE LA RAFEGA, DEL PASQUARI I DE LES SALINES I DEL 

PRIVILEGI D'IMMUNITAT. 

Vegeu Catalunya carolíngia. Els diplomes carolingis a Catalunya, pàgs. l 07-108 i 459. 

157 
27 ABRIL 899 

LIVILÀ VEN AL PREVERE SmILÀ LA PORCIÓ QUE HA HERETAT DELS SEUS PARES EN EL SUBURBI D'ELNA, 

DINS ELS CONFINS DE LA VII,LA ANOMENADA «SECURINIANO», TAMBÉ DITA PALAU RoTGER [ARA PALAU 

DEL VlDRE], PEL PREU DE CINC SOUS. 

[O). Original perdut. - [AJ. Còpia de 1140-1147 en el Cartoral d'Elna, f. 173, perdut. - B. Còpia del segle 
xvm, certificada per Fossà: París, BN, Col. Moreau, vol. 3, ff. 124, ex A. - C.* Còpia del segle xvm, cer
tificada per Fossà: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 25, Recueil, tom 11, núm. 14, ex A. 

RE: LACVIVIER, Le cartulaire, núm. 14, pàg. 187. 

Aquesta carta revela el nom primitiu del lloc de Palau, Securiniano, corresponent segurament a una vil·la 
romana, esdevingut en temps visigot o carolingi Pa/atio Rodegario i més tard Palau del Vidre per l'existència 
d'una indústria del vidre en el segle xv. 

In nomine Domini. Ego Livila venditor tibi Sidilane, presbitero, emtore. Constat me tibi ven
dere debere, sicuti et per hanc scriptura venditionis mee vendo tibi, in suburbio Elenense, infra fi
nes de villa que nuncupant Securiniano, et aliut nomen vocant Palatio Rodegario, omnem portio
nem meam qui mihi advenit ex parentorum meorum, in domibus, in curris, in exiis et in regressiis, 
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in orris, in pomiferis, in ficulneis, in vineis, in terris, in pascuis, in silvis, in aquis, in vieductibus et 
reductibus, in omnia quiquid nominari potest. Quantum porcio mihi expectat in sepedicta villa, sic 
vendo tibi ab integre. Et accepi ego venditor de te emtore precium quod inter nos bone pacis pla
cuit et convenit in aderato et definito precium solidos V, quod tu emtor mihi dedisti et ego vendi
tor manibus meis recepi; et nichil de ipso precio aput te emptore non remansit est manifestum. 
Quae vero predicta partionem meam, sicut sepedictum est, de meo iure in tuo trado potestate aben
di, vendendi seu eam faciendi quod volueris in Dei nomine abeas potestatem, omnique tempore, se
cure quod fieri minime credo esse venturum. Quod si ego venditor aut aliquis de eredibus meis vel 
quislibet homo ex adversa veniens, suposita persona, qui contra hanc venditionem venerit pro in
rumpendum aut iamdictus venero, inferam vel inferant tibi aut partique tuae hec omnia superius 
scriptum quantum ad eo tempore inmelioratum fuerit, in duplo tibi perpetuum abitura. Et inantea 
ista venditio inrumpi non permittatur, sed plenam in omnibus habeat firmitatem.